Промышленный пневматический
калибратор-контроллер давления 2271А
Назначение
Промышленный пневматический калибратор-
контроллер давления 2271А предназначен для
точного задания и измерения давления в
широком диапазоне, в том числе, при
использовании в составе автоматических

Статический режим контроля давления
Статический контроль
регулирует давление на
уровне, немного
превышающем заданное
значение, затем отключает
активный контроль
давления, пока оно не
перейдет нижний или
верхний контрольный
предел.
Промышленный калибратор-контроллер давления 2271A
Технические характеристики
Измерительные модули PM200
Модель Диапазон** Погрешность*
PM200-A100K   2…100 кПа абс. ±0,10% Д
PM200-A200K   2…200 кПа абс. ±0,10% Д
PM200-BG2,5K -2,5…2,5 кПа изб. ±0,20% Д
PM200-BG35K -35…35 кПа изб. ±0,05% Д
PM200-BG40K -40…40 кПа изб. ±0,05% Д
PM200-BG60K -60…60 кПа изб. ±0,05% Д
PM200-BG100K -100…100 кПа изб. ±0,02% Д
PM200-BG200K -100…200 кПа изб. ±0,02% Д
PM200-BG250K -100…250 кПа изб. ±0,02% Д
PM200-G400K   0…400 кПа изб. ±0,02% Д
PM200-G700K   0…700 кПа изб. ±0,02% Д
PM200-G1M   0…1 МПа изб. ±0,02% Д
PM200-G1.4M   0…1,4 МПа изб. ±0,02% Д
PM200-G2M   0…2 МПа изб. ±0,02% Д
PM200-G2,5M   0…2,5 МПа изб. ±0,02% Д
PM200-G3.5M   0…3,5 МПа изб. ±0,02% Д
PM200-G4M   0…4 МПа изб. ±0,02% Д
PM200-G7M   0…7 МПа изб. ±0,02% Д
PM200-G10M   0…10 МПа изб. ±0,02% Д
PM200-G14M   0…14 МПа изб. ±0,02% Д
PM200-G20M   0…20 МПа изб. ±0,02% Д
BRM600-BA100K 70…110 кПа абс. ±0,01% П
Д – диапазон, П – показание
* Включает линейность, гистерезис, повторяемость, разрешение, неопределенность эталона калибровки, стабильность за 1
год и влияние температуры в диапазоне от 15 до 25 °С; для модулей PM200-Gxxx, PM200-BGxxx – при условии
предварительной корректировки нулевого значения
** При установке барометрического модуля BRM600-BA100K модули избыточного давления с ВП 100 кПа и выше позволяют
измерять абсолютное давление.
Электрический измерительный модуль ЕM300
Параметр Диапазон Погрешность*
Постоянное напряжение 0…30 В ±(0,01%ИВ+ 0,002 В)
Постоянный ток 0…24 мА ±(0,01%ИВ+ 0,002 мА)
Напряжение питания токовой петли ≥24 В при 20 мА (без резистора 250 Ом),
≥19 В при 20 мА (с резистором 250 Ом)
Общие характеристики
Параметры питания ~220 ±22 В, 55 ±8 Гц, 100 ВА
Температура эксплуатации 15…25 °С рабочая, -20…+70 °С хранение
Относительная влажность <80% (от+14 до +25 °С)
Погодозащищенность IP20
Масса (только шасси) 15 кг, не более
Габариты (В х Ш х Г) 305 х 442 х 446 мм
Время прогрева 15 мин
Время стабилизации PM200-BG2.5K - 40 c, остальные модули РМ200 - 20 с
Интерфейс/связь
Интерфейсы  Ethernet, RS232, USB
Вход для проверки контактов реле 2 гнезда под штекер 4 мм («банан»), =24 В
Разъем управления внешними